



報道関係各位

2023 年 8 月 9 日 東京医科大学 巣鴨中学校・高等学校

東京医科大学と巣鴨中学校・高等学校が 高大連携協定を締結

【概要】

2023年8月4日、東京医科大学(学長:林 由起子/東京都新宿区)と巣鴨中学校・高等学校(校長:堀内 不二夫/東京都豊島区)は、高大連携協定を締結しました。

本協定は、大学及び中学・高校が相互の信頼関係に基づき、双方の教育及び研究機能についての交流・連携を通じて、中学・高校の学生の視野を広げ、進路に対する意識や学習意欲を高めるとともに、大学教育が求める学生像及び教育内容への理解を深め教育・研究に寄与することにより大学教育および中等教育・高等教育の活性化を図ることを目的としております。



(写真左から)東京医科大学 林 由起子学長、 巣鴨中学校・高等学校 堀内 不二夫校長



(写真前列左から) 東京医科大学 林 由起子学長、 巣鴨中学校・高等学校 堀内 不二夫校長

(写真後列左から) 東京医科大学 小林 誠吾アドミッションセンター長 三苫 博医学科長

> 巣鴨中学校・高等学校 岡崎 和彦教務主任 森山 敦史進路指導部部長

なお、協定内容は以下のとおりです。

- (1) 大学の授業科目への特別受講生の受入れ
- (2) 大学の各種公開講座への受講生の受入れ
- (3) 大学教員による中学・高校への出張講義
- (4) 教育及び研究についての情報交換及び交流
- (5) その他、双方が協議し同意した事項

〇取材に関するお問い合わせ先

学校法人東京医科大学 企画部 広報 社会連携推進室

TEL: 03-3351-6141 (代表) E-mail: d-koho@tokyo-med.ac.jp

大学 HP: https://www.tokyo-med.ac.jp/

学校法人巣鴨学園 巣鴨中学校・高等学校

TEL: 03-3918-5311

E-mail: office1@sugamo.ed.jp 学校 HP: https://sugamo.ed.jp/